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Urodził się 18 maja 1837 roku w Poniecu. Był synem rzeźnika Sebastiana i Zuzanny z domu Klosf 
(ewangeliczki). Maturę uzyskał w gimnazjum trzemeszeńskim. Jako gimnazjalista należał do tajnego Koła 
Towarzystwa Narodowego „Zan”. Nauki teologiczne studiował w seminariach poznańskim i gnieźnieńskim. 
Jako kleryk również był członkiem wspomnianej organizacji, którą wytropiła policja pruska. Nie wiadomo, 
czy podlegał z tego powodu represjom. Wyświęcony na kapłana został 19 grudnia 1863 roku. Od roku 1864 
był wikariuszem w Żytowiecku, a od 1866 roku w Komornikach. Przebywał tam 20 lat, nie mogąc objąć 
samodzielnej posady z powodu trwającego kulturkampfu. 30 sierpnia 1886 roku otrzymał probostwo w Basz-
kowie. W sierpniu 1890 roku powierzono mu też przejściowo zarząd nad nieobsadzoną parafią w pobliskich 
Zdunach. Od 1904 roku był też asesorem dekanalnym. W 1914 roku przeszedł na emeryturę, osiadając jako 
rezydent w Zdunach. 

Zachowały się tylko fragmentaryczne przekazy o jego pracy społecznej. W 1894 roku uczestniczył              
w uroczystym obchodzie 100-lecia powstania kościuszkowskiego w Krotoszynie. Udzielał się czynnie w pol-
skim ruchu wyborczym jako długoletni członek Komitetu Wyborczego powiatu krotoszyńskiego. W styczniu 
1912 roku, przed wyborami do parlamentu Rzeszy, podpisał odezwę tego komitetu, wzywającą do jedności               
i głosowania na kandydata narodowodemokratycznego Antoniego Chłapowskiego. Władze pruskie opinio-
wały go jako Polaka usposobionego narodowo, lecz nie agitatora. W uzasadnieniu przyznania mu przez władze 
pruskie zwyczajowego orderu na 50-lecie pracy kapłańskiej w 1913 roku landratura stwierdzała, iż równo 
traktował Niemców i Polaków. Od 1907 roku był członkiem Związku Polsko-Katolickich Towarzystw Dobro-
czynnych. 

Zmarł w Zdunach 23 października 1918 roku i tam został pochowany. Na pogrzeb licznie przybyli 
parafianie z Baszkowa z proboszczem księdzem Skoniecznym, który wygłosił mowę żałobną. 
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